


Edição 3.372 | Ano 5
10 de outubro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: D4CC2PNM-G8FXW0NA-GYVKZLSY-ZPQQHUES
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                      GABINETE DO PREFEITO 

 

 
                    

 

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 12 de setembro de 2022. 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de prestação dos serviços requisitados pela Secretaria Municipal 

de Saúde, devidamente fundamentada no Processo Administrativo nº 027/2022; 

CONSIDERANDO a recomendação oriunda da Comissão Permanente de licitação registrada no 

Termo de Inexigibilidade nº 055/2022; 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo 

suso mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município referente a contração 

dos serviços por inexigibilidade de licitação; 

RESOLVE:  

RATIFICAR o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 055/2022, acolhendo o Parecer Jurídico 

para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, ao tempo que encaminho o mesmo para que seja 

formalizado o contrato administrativo de Credenciamento de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas da 
Área de Saúde, para atendimento na rede Municipal de Saúde de Coaraci: Hospital, Centro de 
Saúde Ângelo Brito, Centro de Saúde da Mulher, CAPS, PSFS E USF, pertencentes a este 
Município,  com a empresa TAVARES E BRITO SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 42.012.124/0001-37 – pelo valor mensal estimado de R$ 

143.616,60 (Cento e quarenta e três mil seiscentos e dezesseis reais e sessenta centavos).  

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci 

Edição 3.372 | Ano 5
10 de outubro de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: D4CC2PNM-G8FXW0NA-GYVKZLSY-ZPQQHUES
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                      GABINETE DO PREFEITO 

 

 
                    

 

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 12 de setembro de 2022. 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de prestação dos serviços requisitados pela Secretaria Municipal 

de Saúde, devidamente fundamentada no Processo Administrativo nº 027/2022; 

CONSIDERANDO a recomendação oriunda da Comissão Permanente de licitação registrada no 

Termo de Inexigibilidade nº 056/2022; 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo 

suso mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município referente a contração 

dos serviços por inexigibilidade de licitação; 

RESOLVE:  

RATIFICAR o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 056/2022, acolhendo o Parecer Jurídico 

para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, ao tempo que encaminho o mesmo para que seja 

formalizado o contrato administrativo de Credenciamento de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas da 
Área de Saúde, para atendimento na rede Municipal de Saúde de Coaraci: Hospital, Centro de 
Saúde Ângelo Brito, Centro de Saúde da Mulher, CAPS, PSFS E USF, pertencentes a este 
Município,  com a empresa FERNANDO ALVES PEREIRA JUNIOR EPP, inscrita no 
CNPJ/MF Nº 29.417.322/0001-12 – pelo valor mensal estimado de R$ 143.616,60 (Cento e quarenta 

e três mil seiscentos e dezesseis reais e sessenta centavos).  

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci 

Edição 3.372 | Ano 5
10 de outubro de 2022

Página 4

Certificação Digital: D4CC2PNM-G8FXW0NA-GYVKZLSY-ZPQQHUES
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

e-mail: Coaraci.licitacao@gmail.com 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 200/2022 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO  
Nº 027/2022 

INEXIGIBILIDADE Nº 
055/2022 

CHAMADA PUBLICA Nº 
001/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: TAVARES E BRITO SERVIÇOS MÉDICOS 

ESPECIALIZADOS LTDA  
CNPJ/MF Nº  42.012.124/0001-37 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 

JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO 
NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE COARACI: 
HOSPITAL, CENTRO DE SAÚDE ÂNGELO BRITO, 
CENTRO DE SAÚDE DA MULHER, CAPS, PSFS E USF, 
PERTENCENTES A ESTE MUNICÍPIO 

VIGÊNCIA: DE 14/09/2022 ATÉ 14/09/2023 
VALOR MENSAL 
ESTIMADO: 

R$ 143.616,60 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL 
SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO 

14/09/2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 

Edição 3.372 | Ano 5
10 de outubro de 2022

Página 5

Certificação Digital: D4CC2PNM-G8FXW0NA-GYVKZLSY-ZPQQHUES
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

e-mail: Coaraci.licitacao@gmail.com 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 201/2022 
PROCESSO 

ADMINISTRATIVO  
Nº 027/2022 

INEXIGIBILIDADE Nº 
056/2022 

CHAMADA PUBLICA Nº 
001/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: FERNANDO ALVES PEREIRA JUNIOR EPP 
CNPJ/MF Nº  29.417.322/0001-12 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU 

JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO 
NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE COARACI: 
HOSPITAL, CENTRO DE SAÚDE ÂNGELO BRITO, 
CENTRO DE SAÚDE DA MULHER, CAPS, PSFS E USF, 
PERTENCENTES A ESTE MUNICÍPIO 

VIGÊNCIA: DE 14/09/2022 ATÉ 14/09/2023 
VALOR MENSAL 
ESTIMADO: 

R$ 143.616,60 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL 
SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO 

14/09/2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 

Edição 3.372 | Ano 5
10 de outubro de 2022

Página 6

Certificação Digital: D4CC2PNM-G8FXW0NA-GYVKZLSY-ZPQQHUES
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO


		2022-10-10T09:19:14-0300




